Lapis animalis, id est, sanguis humanus. Item Curenta, quæ scutum portat in dorso. Schülkröt.

Lapis Arabicus similis est ebori maculoso , teste Diosc. & Plin. I. 36. c. 21. Cuius usus in dentifriciis & in exsiccandis hæmorrhoidibus est. Verum qualis sit ille lapis , multi viri docti dis-

putarunt, & adhuc disputant: Sed si acute vis considerare, Lapis Arabicus non est alius, quam specularis seu lapis Lunæ, seu glacies Mariæ, a Germ. *Sperglash od vnser Frawen Eysh:* Vnde olim fenestræ parabantur, lignis leuigatis positis loco plūbi. Vnde & fit gypsum optimū, teste Plin. Estq; quasi gypsi extremitas, vt vult Alber. q; & hunc specularē lapidē Aphroselinum vocat, quia noctu imaginē Lunæ repräsentet, vel quasi spuma lunæ ex rore factus. Quidam tñ disputant. & selenitē esse specularē lapidē, quem & Diosc. Aphroselinū vocat. Sed de his alibi. Hic lapis vero specularis, vocatur lapis Arabicus, quia primū in Arabia repertus, licet Alber. hunc in Hispaniis in vrbe Segundia primū inuentū vult, & abundantius: deinde in multis Germ. locis. Si cōsideras, sunt & hui⁹ lapidis species variæ. Primū is lapis reperi⁹ breuis & maculosus in Bononiensi agro Italiæ, teste et Plin. qui similis forsitan ebori maculoso, vt vult Diosc. esse lapidē Arabicū. Secundo reperi⁹ apud nos subniger, qui satis lucidus non est. Tertio reperi⁹ apud nos cādidissimus, vnde olim fenestræ siebant. Et is est selenites, de quo in litera S. Quarto reperi⁹ in Saxonia ebori similis, qui est Arabicus Plinii. Quinto reperi⁹ nigris aut rubris maculis, qui et Diosc. esse possit lapis Arabicus. Albert. lapidis specularis tñ tres facit species: vñā videlic. lucidā, vt vitrū, vnde fenestræ fiunt: alterā nigrā, sicuti atramentū: tertīā citrinam, q; dica⁹ auripigmentū vel arsenicū. Verū est, q; Arabes arsenicū vel auripigmentū natiuū dixerunt esse simile speculari lapidi respiciētes ad crustas. Sed lapis specularis quāuis sit citrinus, non est simpliciter auripigmentum, vt hic vult Alber. errans. Lapis specularis ipsam pinguedinē nō habet auripigmenti. Et quid stultius foret, q; auripigmentū cū lapide speculari, in quib. nulla est similitudo p̄ter in crustis: Estvero hic specularis insignis lapis & humor, quasi concretus terræ, qui nō resolutur, & dum est humor terræ crystalli modo glaciatus, &

in lapidem induratus, nostri propterea eum lapidem vocant glaciem Mariæ. Quidam dicunt, q̄ sit ros cœlestis ad Lunæ claritatem positus, in speciem lapidis cogulatus ac constrictus, præcipue ille, qui est candidissimus, & Aphrozelinon dicitur. Hic specularis reperitur apud nos in fodinis ipsis, etiam aliis locis quamplurimis. Albis etiam secum vicit hunc lapidem nonnunquam una cum gypso. Ceterum si vis aliquid perfecte scire de lapide illo, vide Plin. l. 36. c. 22. quē locū pp breuitatem nunc omitto. Postremo notandum & hoc. Quanquā specularis lapis cognitionē habet cū gypso, ita ut gypsum sit eius caput: tñ eius usus præclarus est in medelis, cum gypsi usus sit dubius & venenat⁹, ut pote, qui stragulet. Nostri n. speculari lapide vtunt̄ auellanæ quantitate in dysenteria magno experimēto. Utunt̄ & ad siccadas hæmorrhoides & dëtiricia, ut scribit Diosc. de lapide Arabico & Plin. l. 36. c. 6. De Arabico lapide, quē nos specularē dicimus, vide Auic. de lap. lunæ. Lapis ex cancero. Inueniuntur & in ipsis canceris præsertina in fæmellis, cū Syphar exsuerunt & deposuerunt, lapides candidi & rotundi, quos Germani vocant, Krebsaugen/q̄, quasi formā habeant oculi, oder Krebsstein. Vis illorū est frangere calculū vesicæ, propterea ēt colligunt̄. Sed illis nihil plentius est frangere lapidē his, qui de alto deturbant̄. Arabes lapidē vocat Rößstein/sive reibē: frigidē & humidē nāz, alii volūt siccē. Lapis Magnetis. 1. Magnetis Liuonica, coloris argentei, micans, quæ in crustas tenuissimas scindi pot̄, eii durchsichtig Silber weiß aus Lyfßland. 2. Misnensis in candido viridis, scissilis. 3. Plumbei coloris, non pellucida, quæ item in crustas scinditur, Bleifarbē Silberweiß/nicht durchsichtig. 4. Gleboſa, in qua multi lapilli, duri, rotundi, ponderosi insunt, carbunculis impuris similes. Ein schön Silberweiß / darinn rechte Steinlein / vntreinen Granaten nicht vngleich.